FBEZ.: Hochschwarzwald
AOR
Distr.: 77, Abt.: 5

Schlussaufnahme im Oktober 2019

I.) Durchgefuhrte Arbeiten
G - Aufnahme
Hbhenmessung
I.) Bestand

Bestandesdaten im Alter 85:

VAl.:

Dgl 112

.3

Alter  Baumzahl Hohe Dmin.

Dmax.

DG

Vorrat

Nutzung

GWL

DGZ

LGZ

[Jahre] [N/ ha] [m] [cm]

[cm]

[cm]

[VFm / ha]

[VFm / ha]

[VFm / ha]

[VFm/a/ha]

[VFm/a/ha]

Dgl 85 40 50,7

78

92

83,0

423

593

1016

12

10,8,

Fi 85 25 41,6

45

67

57,7

112

540

652

7,7

2,6

Gesamt 65

536

1133

1668

19,7

13,4

Um geeignete Stammabschnitte auf dem Wege der Submission vermarkten zu kénnen, ist
die RGumung der Restbestockung im Herbst 2020 vorgesehen und mit dem Forstbetrieb ab-

gesprochen.

Aus den Flachenakten ist die Wertastung der Z - Baume auf eine Hohe von 6 m bis 7 m im
Jahr 1959 (Alter 24, Oberhohe 17,5 m) belegt. Der Betrieb erhielt davon Kenntnis.

Den genauen Hiebszeitpunkt teilt der Betrieb der Abteilung Waldwachstum mit, um ggfils.
Stammscheiben zur Jahrringanalyse entnehmen zu kénnen.

[1I.) Weiteres Vorgehen

Einschlag der Restbestockung
Stammscheibenentnahme (D 3)

Freiburg, den 04.06.2020
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